
Diário   Oficial Página 34   terça-feira, 05 de Maio de 2020 Nº 27.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1162444:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 017/2020, realizado no dia 22/04/2020, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos excepcionais para atender pacientes carentes 
do município de Nova Ubiratã-MT, homologada e adjudicada em 04/05/2020 
sagrou-se vencedor do certame a empresa JNI MEDICAMENTOS E 
HOSPITALARES EIRELI EPP. A empresa acima citada tem o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para comparecer no dpto de licitação para a assinatura da 
ata de registro de preço. Nova Ubiratã - MT, 04 de maio de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162444:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1162397:34>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2020
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 05 de Maio a 18 de 
Maio de 2020, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 18 de Maio de 2020, as propostas poderão ser encaminhadas 
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. 
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 18 de Maio de 
2020. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, 
INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E 
LABORATORIAIS E MEDICAMENTOS PARA ENTREGA FRACIONADA 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - MT, conforme 
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL 
DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.
br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. 
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o 
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento. 
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br . Novo Santo Antônio-MT, 05 de Maio de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1162397:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1162389:34>

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
RESULTADO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 17/2020

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO SÃO JOAQUIM, no exercício de suas atribuições que lhe confere 
a Portaria nº. 86/2020, de 25/03/2020, torna público para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do Processo de Licitação nº. 17/2020. Após 
reunião e analise das documentações e a abertura das propostas, conforme 
cumprimento das exigências especificadas no Edital de Licitação Processo 
nº 17/2020 - Tomada de Preços nº. 02/2020 para Obras e Serviços de 
Engenharia, tendo como objeto de licitação, o seguinte:
SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO  DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA URBANA NO DISTRITO DE ITAQUERE, NO 
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 
856515/2017 SUDECO/CAIXA/CONFORME PROJETO BÁSICO.
A Empresa que apresentou melhor preço global e sagrou-se vencedora, foi 
a Empresa/Pessoa:
Sorte Construtora Eireli com o valor de R$ 914.227,08 (novecentos e 
quatorze mil duzentos e vinte e sete reais e oito centavos).

Novo São Joaquim-MT, 04 de maio de 2.020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1162389:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1162443:34>

AVISO  DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a Ratificação DISPENSA 
03/2020.
Objeto: CONTRAT. DE EMP. P/ PARA FORNECIMENTO DE UM 
VÉICULO TIPO AMBULÂNCIA. CONTRATANTE: PREF. PORTO 
ESPERIDIÃO/MT - CONTRATADA: TATIANA CAPITÃNIO VEÍCULOS-ME 
CNPJ:09.103.941/0001-25 - Porto Esperidião-MT, 04 DE MAIO DE 2020 - 
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA- PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162443:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1162475:34>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº 023/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Pregoeira Substituta nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 
30 de março de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 
023/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 
050/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus 
anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando o “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Serviços de Responsabilidade Técnica, Fiscalização e 
Elaboração de Projetos e Arquitetura - Engenharia Plena, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais”. A sessão pública para 
recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de 
Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 
19/05/2020, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. 
A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. 
Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, 
durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail: 
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 04 de Maio de 2020

Keila Taiane Nascimento
Pregoeira Decret. Nº 1.726

Publicar-65-99228-9990
<END:1162475:34>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1162476:34>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 39/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade 
de Tomada de Preço  nº 39/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES 
SERVIÇOS: REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY 
E ENRIQUECIMENTO DE ÁREA VERDE DO BAIRRO PARQUE SÃO 
JORGE,  LOCALIZADA NA RUA DA PROJETADA 3, QUADRA A, LOTE 
01, PARQUE SÃO JORGE, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 
BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO 
EDITAL; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: CONSTRUÇÃO DE PISTA 
DE CAMINHADA E BASE PARA INSTALAÇÃO DE ACADEMIA PÚBLICA,  
NO BAIRRO  SAGRADA FAMÍLIA,  NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 
ANEXO AO EDITAL; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: REVITALIZAÇÃO 
DO VESTIÁRIO E IMPLANTAÃO DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DA VILA 
MAMED,  NO BAIRRO  VILA MAMED,  NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 
ANEXO AO EDITAL; que após a análise detalhada da documentação 
apresentada pelas empresas participantes, a comissão de licitação 
julgou habilitada a seguinte empresa: MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA; 
E estando inabilitadas as seguintes empresas: L.V.V.M TREMURA 
- ME, por descumprir o item 2 da justificativa de qualificação econômica 
financeira, descrita no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório, bem como 
o item 6.2.2.1, f e f1 do instrumento convocatório. ELÉTRICA RADIANTE 
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, por descumprir o item 2 da justificativa de 
qualificação econômica financeira, descrita no item 6.2.3.6 do instrumento 
convocatório. ANANDA DOS SANTOS ALMEIDA - ME, por descumprir o 
item 1.2, a e b da capacidade técnica operacional relativo da qualificação 
técnica, conforme descrito no item 6.3.1 do instrumento convocatório. Bem 
como, o item 2.0, relativo da qualificação técnica, conforme descrito no 
item 6.3.1 do instrumento convocatório. A Comissão de Licitação informa 
aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


